¹⁴⁶ PFEIFER, Eppan, 82; STARZACHER, 32-33.

področju. Štiri listine združuje značilna beseda »vero«, ne pa tudi provenienca. Zanimivo je, da sta napovedi v L 69 (oglejska) in skoraj 40 let mlajši L 225 (tirolska) enaki, kar je bila v drugem primeru lahko posledica zgledevanja po starejših predlogah. Podobni sta še najavi v stiški L 197 in ljubljanski križniški z elementi kostanjeviškega diktata - L 321 (gl. poglavje »Publicatio«).

Enotnejšo podskupino sestavljajo listine z napovedmi, ki so bile pravzaprav reverzibilne oblike formule »huius rei testes sunt«. Značilne so bile za posamezne listine kostanjeviškega samostana (L 163), ljubljanske komende (L 219, falsificirani L 131, 132; L 234), listina kranjskega arhidiakona Witiga Limberškega (L 331) in L 313 gorjanskega župnika.

testibus qui huic diffinitioni presentes aderant corroborari monuit <imena> et alii quas plures nobiles et mediocres: L 7 (ok. 1156-1163).

sub hiis testibus <imena> et alii multi: L 30 (1221).

testibus hiis subnotatis <imena> et aliis fide dignis: L 254 (1288).

testibus hijs subnotatis <imena> et ceteris civibus oppidi supradicti: L 261 (1290).

Testibus subnotatis <imena> et alij quam plures fide digni: L 310 (1300).

testibus subnotatis. Testes autem huius sunt <imena> et alii quam plures fide digni: L 317 (1301).

testibus presentibus subnotatis <imena> et aliis quam pluribus fide dignis: L 186 (1270).

Testibus subnotatis, qui sunt <imena> et alii quam plures fide digni quorum nomina non sunt presenti pagine commendata: L 188 (1271).

testibus qui aderant subnotatis qui sunt <imena> et alii quam plures: L 191 (1273).

testium quoque, qui predicti laudamentis nostris intererant, nominibus subnotatis, qui sunt hii <imena> et alii quam plures: L 184 (1269).

testibus subnotatis, qui sunt hii <imena> et alii quam plures: L 185 (1269).

testibus subnotatis, qui sunt <imena>: L 189 (1271).

Testibus subnotatis, qui sunt <imena> et alii fide digni: L 221 (1282).

testibus subnotatis <imena> et aliis fide dignis: L 208 (1277).

Ablativne substantivne pluralne oblike »testibus subnotatis«, ki so bile med pogostejšimi npr. v freisinških¹⁴⁷ in goriških¹⁴⁸ listinah ob koncu 13. stoletja, so obstajale še v nekaterih variantah (gl. spodaj). Zanje je značilno, da so se brez ločila priredno navezovala (navadno) na dataciji ali celo koroboracij. Pluralni ablativ je opazen že v najstarejši stiški listini (L 7), ki je posebnost, saj je del koroboracija, ki je še po stari noticijski navadi predvideval kot sredstvo overovitve listine pečat in priče. V vetrinjski L 30 iz leta 1221 je naznanilo prič dejanja sintaktično že podrejeno koroboracijo listine oz. pečatu. Velika podobnost v naznanilih L 254 in 261 je razumljiva, saj sta obe po provenienci kostanjeviški z istim diktatorjem in najbrž (L 261 je ohranjena le v prepisu) z istim pisarjem. Leta 1301 se je samosvoje najave poslužil še samostanski notar Werner (L 317). Tudi v Stični je samostanski pisar leta 1300 enkrat uporabil podobno naznanilo (L 310), drugače pa ne.